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Y%S ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh 
  (FAC) 
kshdul m%Yak m;%h 

 

 
 

whÿïlrejkag Wmfoia ^lreKdlr wjOdkfhka lshjkak& ( 
 

fokq ,nk ld,h( 

 ,sùu i`oyd meh 03 hs' 
 
m%Yak m;%fha jHqyh(- 

 A fldgi" B fldgi iy C fldgi f,i fldgia 3 lska fuu m%YAk m;%h iukaú;h' 

 ish`Mu m%Yakj,g W;a;r ,súh hq;=h' 
 

 

,l=Kq( 
 tla tla fldgi i`oyd ,l=Kq (  

fldgi ,l=Kq 

A 40 

B 40 

C 20 

tl;=j 100 
 

 tla tla m%Yakh i`oyd ,l=Kq fmkajd we;' fuu m%Yak m;%h  i`oyd iu;aùfï ,l=Kq 50 ls' 
 
 

W;a;r( 
 ish`Mu W;a;r"imhkq ,nk W;a;r fmd;aj, ,súh hq;=h' m%Yakm;%j, ,shkq ,nk W;a;r 

,l=Kq oSï i`oyd we`.hSug ,la fkdlrkq we;' 

 tla tla m%Yakh i`oyd Tfí W;a;rh w`M;a msgqjlska wdrïN lrkak' 

 ish,qu fmr jev meyeÈ,sj fmkakqï l< hq;=h' 

 ;Srej, W;a;r fkd,súh hq;=h' 

 

W;a;r fmd;a( 

 tla tla W;a;r fmdf;a uq,a msgqfõ Wmfoia fmkajd we;' 
 
.Klhka;%( 

 ixfla; ùc.Ks;uh yd wjl,kh i`oyd myiqqlï i,id we;s tajd yer ´kEu .Kl 

hka;%hla whÿïlrejkag Ndú; lsÍug wjldYh we;' jevigyka l< yels .Kl hka;% 

Ndú;hg bv fokq fkd,efí' 

 
weuqKqï(- 

 l<hq;= l%shd mÍCId ,ehsia;=j' tla tla m%Yakh ^jdia;úl mÍCId m%Yak yer& l< hq;= 

l%shdjlska hqla; fõ' l<hq;= l%shd mÍlaId ,ehsia;=fõ oS we;s ks¾jpkh u; mokïj 

whÿïlrejka úiska W;a;r iemhsh hq;=h' 
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jdia;úl mÍlaIK m%Yak ^OTQs&                                                                                                                                    
wksjd¾h m%Yak úiai ^20& ls¡ 

^tllg ,l=Kq fol ne.ska uq¿ ,l=Kq 40& 

01 jk m%Yakh 

wxl 1¡1 isg 1¡10 olajd we;s m%Yak i|yd jvd;au iqÿiq W;a;rh f;darkak¡ f;dard.;a W;a;rhg 

wod, wxlh" m%Yak wxlh iu. Tfí W;a;r fmdf;a ,shkak¡ 

1.1. my; i|yka tajd w;=frka" wdh;khl uQ,H .sKqïlrKfha m%Odk wruqKla f;darkak( 

(1) l<ukdlrejkag ;SrK .ekSu i|yd f;dr;=re iemhSug. 

(2) rchg f;dr;=re iemhSug. 

(3) jHdmdrfha uQ,H ld¾hidOkh wjfndaO lr .ekSug. 

(4) jHdmdrfha ksIamdokj, úl=Kqï ñ, ;SrKh lsÍug.  

1.2. lms, fÜ%v¾ia úiska DGL iemhqïlref.ka Khg ñ,§ .;a re'400"000$- la jákd 

NdKav wdmiq yrjd hjd we;' by; .kqfokqj jd¾;d lsÍu i|yd lms, fÜ%v¾ia úiska 

Ndú;d lrkq  ,nk ksjerÈ uQ,dY% f,aLKh jkafka( 

(1) úl=Kqï bkafjdhsishhs. (2) uqo,a ,ÿm;hs. 

(3)  nerm;hs. (4)  yr m;hs. 

1.3. ir;a fÜ%v¾ia úiska iSudiys; fufg%dfmdaf,da ^fm!oa.,sl& iud.fuka ld¾hd,fha 

mrsyrKh  i|yd re'200"000$- l ld¾hd, WmlrKhla Khg ñ,§ f.k we;.  

by; .kqfokqj jd¾;d lsÍu i|yd ksjerÈ oaú;aj igyk jkafka( 

(1) fufg%dfmdf,da .sKqu - yr iy  uqo,a .sKqu - ner. 

(2) ld¾hd, WmlrK .sKqu - yr iy uqo,a .sKqu - ner. 

(3) ld¾hd, WmlrK .sKqu - yr iy fjk;aa f.úh hq;= .sKqu - ner. 

(4) ld¾hd, WmlrK .sKqu - yr iy m%d.aOk .sKqu - ner. 

A fldgi 
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1.4. kjdia fÜ%v¾iaa hkq kjdia i;= flaj,iajdñ jHdmdrhlss' kjdiaf.a ÿrl:k ì,am;la 

jHdmdrh úiska f.jk ,o w;r th jHdmdrfha .eks,s f,i i,lkq ,eîh' by; 

m%ldYhg wod< .sKqïlrK ixl,amh jkafka( 

(1) wia;s;aj ixl,amhhs. (2) úplaIK ixl,amhhs. 

(3) WmÑ; ixl,amhhs. (4) .e,mqï ixl,amhhs. 

1.5. my; i|yka .sKqïlrK meflacj,ska fmdÿ .sKqïlrK meflachla f;darkak: 

(1) jegqma moaO;sh. (2) f;d. l<ukdlrK moaO;sh.  

(3) Tally moaO;sh. (4) by; ioyka ish,a,u. 

1.6. my; ioyka f;dr;=re flaj,iajdñ jHdmdrhla jk XYZ fÜ%v¾ia ys 2025 ud¾;= 31 

Èfkka wjika jq j¾Ih i|yd .sKqï fmd;aj,ska Wmqgd .kakd ,§( 

 re' 

2024 wfma%,a 01 jk Èkg m%d.aOkh 5,000,000 

2025 ud¾;= 31 jk Èfkka wjika j¾Ih i|yd ,dNh 1,800,000 

2025 ud¾;= 31 jk Èkg j.lSï 2,750,000 

2025 ud¾;= 31 jk Èfkka wjika j¾Ih ;=<oS isÿl< .eks,s 400,000 

 by; ioyka f;dr;=re mokï lr .ksñka" 2025 ud¾;= 31 jk Èkg jHdmdrfha uq¿ 

j;alï jQfha( 

 (1) re'9"150"000$-. (2) re'3"650"000$-' 

(3)  re'9"950"000$-' (4)  re'8"750"000$-. 

1.7. wdodhï m%ldYkfha uQ,sldx.hla jkafka my; i|yka tajdhska l=ula o@ 

(1) j.lSï. (2) wdodhï. 

(3) ialkaOh. (4) j;alï. 

 



1901 - uQ,H .sKqïlrKh                              4 | P a g e  
 

1.8. f,c¾ .sKqï kdñl .sKqï" uQ¾; .sKqï iy mqoa.,sl .sKqï f,i idïm%odhslj" 

j¾.SlrKh l< yelsh' f,c¾j, idïm%odhsl j¾.SlrKh hgf;a ysñlre úiska 

isÿlrk ,o .eks,s i|yd ksjerÈ j¾.SlrKh jkqfha(  

(1) mqoa.,sl .sKquhs. (2) kdñl .sKquhs. 

(3) uQ¾; .sKquhs. (4) by; lsisjla fkdfõ. 

1.9. my; i|yka tajdhska" f;d. msßjeh fyda Y=oaO Wm,íês w.h ^NRV& hk foflka wvq 

w.hg uekSug wod, .sKqïlrK ixl,amh f;darkak. 

(1) WmÑ; ixl,amh. (2)  .e<mqï ixl,amh. 

(3) ix.;;d ixl,amh. (4) wdrlaIK ixl,amh. 

1.10. —hqksfuda fÜ%v¾iaa úiska 5] l jÜgulg hg;aj fj<| Khysñfhl=g re' 200"000$- l 

bkafjdhsishla f.jd we;˜' my; i|yka tajd w;=frka fuu .kqfokqfjka .sKqïlrK 

iólrKhg jk ksjerÈ n,mEu f;darkak: 

 j;alï ^re'& = ialkaOh $ m%d.aOkh ^re'& + j.lSï ^re'& 

(1) - 200,000 = - -  200,000 

(2) - 180,000 = + 20,000 -  200,000 

(3) - 190,000 = + 10,000 -  200,000 

(4) + 190,000 = - 10,000 + 200,000 

  

my; i|yka tla tla m%ldYhka i;H fyda wi;H hkak i|yka lrkak¡ i;H fyda wi;H 

hkak m%Yak wxlh iu. Tfí W;a;r fmdf;a ,shkak¡  

1.11 wruqKq.; nj hkq .sKqïlrK Ys,amsfhl= úiska wkq.ukh lrkq ,nk wdpdr O¾u 

ix.%yfha uQ,O¾uhls'   

1.12 WmÑ; ixl,amhg wkqj" uqo,a ,eîu fyda fkd,eîu fkdi,ld ksYaÑ; .sKqïlrK 

ld,mßÉfþofha§ whNdrh y÷kd .efka'  

1.13 ish¨u .sKqïlrK jeros" fYaI msrslaiqula ms<sfh, lsÍfuka wkdjrKh lr .; 

yelsh'  

1.14 wod<nj" uQ,H f;dr;=rej, uQ,sl .=Kd;aul ,laIKhls. 

1.15 fmdÿ f,crh hkq uQ,sl igyka fmd;ls' 
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wxl 1.16 isg 1.20 olajd m%Yakj,g ksjeros W;a;r" m%Yak wxlh iu. W;a;r fmdf;a ,shkak¡ 

1.16 my; i|yka .kqfokq folg ^02& wod< uQ,dY% f,aLk i|yka lrkak( 

(a) re'200"000$-l fnd,a Kh lmd yeÍu. 

(b) kej; úlsŒfï wruqfKka re'200"000$- la jákd NdKav Khg ñ,oS .ekSu. 

1.17 mß.Kl.; .sKqïlrK uDÿldx.hl wjdis folla ^02& ,ehsia;=.; lrkak.     

1.18 .sïir fÜ%v¾ia ys 2025 ud¾;= 31 jk Èkg fj<| ,eìh hq;= md,k .sKqfï fYaIh 

re'100"000$- la jQ w;r fj<| Kh.e;shkaf.a f,crhg wkqj fYaIh md,k .sKqï 

fYaIhg jvd fjkia úh' Kh.e;shkaf.a f,crh iy md,k .sKqu w;r fjki i|yd 

.sKqï úOdhl úiska my; i|yka fya;= igyka lr we;( 

 re'10"000$- lska ,shd y, fnd,a Kh" md,k .sKqfï muKla igyka lr fkdue;. 

 fj<| Kh.e;sfhl=f.ka ,enqKq uqo,la" Kh.e;s md,k .sKqfï re'8"000$- la 

wvqfjka igyka lr we;. 

 úl=Kqï c¾k,h re'5"000$- lska jeäfhka tl;= lr we;. 

by; ioyka f;dr;=re u; mokïj" 2025 ud¾;= 31 jk Èkg ksjerÈ lrk ,o fj<| 

,eìh hq;= md,k .sKqï fYaIh .Kkh lrkak. 

1.19 cx.u j.lSï i|yd WodyrK folla ^02& i|yka lrkak. 

1.20 fYaI msrslaiqu ms<sfh< lsÍfï  jdis folla ^02& i|yka lrkak'  

                   ^tllg ,l=Kq 02 ne.ska" ,l=Kq 40& 

  

 

  
A fldgfiys wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak y;r ^04& ls¡ 

^uq¿ ,l=Kq 40&  

02 jk m%Yakh 

yid,s 2025 wfma%,a 01 jk Èk yfIda fÜ%v¾ia  wdrïN l< w;r" my; ioyka .kqfokq 2025 

wfma%,a udih ;=< isÿ úh(  

(1) yid,s 2025 wfma%,a 01 jk Èk re'500"000$- la uqo,ska iy re'1"500"000$- la jákd 

hkaf;%damlrK uQ,sl m%d.aOkh f,i wdfhdackh lrk ,oS.  

(2) 2025 wfma%,a 03 jk Èk kej; úlsŒu i|yd fuda;d ^mqoa.,sl& iud.fuka   

re'800"000$-la jákd NdKav Khg .kakd ,§'  

(3) re'300"000$- l msßjehla we;s NdKav wIsksg re'500"000$- lg Khg úl=Kk ,§'  

(4) wfma%,a udifha úÿ,s ì, re'20"000$- la jQ w;r th 2025 wfma%,a 15 jk Èk yid,s úiska 

f.jk ,§' fuu uqo, wu;r m%d.aOk wdfhdackhla f,i ie,lSug yid,s úiska ;SrKh 

lrk ,§'  

(5) wIsks" 2025 wfma%,a 26 jk Èk re'400"000$- l uqo,la mshjd we;s w;r" th 10] l uqo,a 

jÜgulg hg;a fõ'  

(6) yid,s wehf.a mqoa.,sl mrsyrKh i|yd re'50"000$- l NdKav ,ndf.k we;' 

(7) hkaf;%damlrK i|yd 2025 wfma%,a udih i|yd wod< jk laIhùu re'10"000$- ls'  

Tn úiska l< hq;= oE:  

(a) by; .kqfokqj,ska" my; oelafjk .sKqïlrK iólrKhg jk n,mEu i|yka 

lrkak(  

^hka;% ¬ f;d.h ¬ fjf<| ,eìh hq;= uqo,a ¬ uqo,a } ialkaOh $ ^m%d.aOkh&  ¬ j.lSï& 

 ^,l=Kq 07& 

  

(b) 2025 wfma%,a 30 jk Èfkka wjika jQ udih i|yd ,dNh .Kkh lrkak'  ^,l=Kq 03& 

 ^uq¿ ,l=Kq 10& 

 

 

 

   

B fldgi 
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03 jk m%Yakh 

(A) flaj,iajdñ jHdmdrslfhla jk fiykaid fÜ%v¾ia iy,a f;d. fj<|dfï kshe,S isáhs' 

2025 wfma%,a udih ;=< isÿl< Khg úl=Kqï iïnkaOfhka my; i|yka f;dr;=re 

wod< fõ: 

Èkh 
bkafjdhsia 

wxlh 
.kqfokqlre whs;u m%udKh 

tall ñ, 
^re'& 

fj<| 
jÜgï 

2025-04-05 S145 pñÿ  fÜ%v¾ia lSß iïnd 200Kg 200 5% 

2025-04-10 S146 reisre fÜ%v¾ia iqÿ iïnd 500Kg 250 10% 

2025-04-14 S147 pu;a fÜ%v¾ia  ndiau;S 300Kg 500 - 

2025-04-20 S148 iÔOd fÜ%v¾ia kdvq 100Kg 180 5% 

Tn úiska l< hq;= oE : 

2025 wfma%,a udih i|yd" fiykaid fÜ%v¾ia ys ffoksl úl=Kqï fmd; ^úl=Kqï c¾k,h& 

ms<sfh< lrkak'  ^,l=Kq 05& 

 
(B) 2025 ud¾;= 31 jk Èkg" ukqld fÜ%v¾ia ys nexl= m%ldYkfha re'200"000$- l jdisodhl 

^yr& fYaIhla fmkajq w;r" uqo,a md,k .sKqfï ^uqo,a fmdf;a& fYaIh iuÕ tlÕ 

fkdùh' 2025 ud¾;= 31 jk Èkg nexl= m%ldYfha re'270"000$- l jdisodhl fYaIhla 

fmkakqï lrhs'  

 fjki i|yd my; i|yka fya;= miqj y÷kdf.k we;(  

(1) ukqld fÜ%v¾ia  úiska re' 50"000$- l udisl Kh jdßlh f.ùug ia:djr ksfhda. 

,nd § we;' flfiafj;;a" fuh uqo,a fmdf;a uÕ yer ;snq‚.  

(2) jHdmdrfha Kh.e;sfhl= úiska re' 65"000$- l iDcq ;ekam;=jla isÿ lr we;' fuh 

uqo,a fmdf;a igyka lr fkd;snqKs'  

(3) 2025 ud¾;= 28 jk Èk" ñfkda,s ^mqoa.,sl& iud.u hk iemhqïlreg re'100"000$- 

l fplam;la ,ndoS we;' flfiafj;;a" fuh 2025 wfma%,a 02 jk Èk nexl=jg 

bÈßm;a lrk ,§'  

(4) 2025 ud¾;= 30 jk Èk nexl= .sKqfï ;ekam;a lrk ,o re'80"000$- l fplam;la 

2025 ud¾;= wjidkh jk úg;a Wm,íê fkdù ;snqKs'  

(5) re'5"000$- l nexl= .dia;=" uqo,a fmdf;a igyka lr fkdue;'  

(6) nexl=j úiska ukqld fÜ%v¾ia ys cx.u .sKqug re'40"000$- la jerÈ f,i ner lr 

;snqKs' m%ldYkfha fYaIfha fuu fodaIh ksjerÈ lr fkd;snqKs.  
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Tn úiska l< hq;= oE :  

my; i|yka oE ms<sfh, lrkak(  

(a) .,mk ,o uqo,a md,k .sKqu ^uqo,a fmd;&'  ^,l=Kq 03&  

(b) 2025 ud¾;= 31 Èkg nexl= iei÷ï m%ldYkh'  ^,l=Kq 02& 

  ^uq¿ ,l=Kq 10& 
 
 

04 jk m%Yakh 

Wodr m%ldYk fmd;a uqøK jHdmdrfha kshe,S isáhs' 2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih 

i|yd Wodr m%ldYk .sKqï fmd;aj,ska my; f;dr;=re Wmqgd .kakd ,§(  

úia;rh re. 

2024 wfma%,a 01 jk Èkg wuqøjH f;d.h 500,000 

jir ;=< ñ,§ .;a wuqøjH 6,000,000 

2024 wfma%,a 01 jk Èkg fkdksñ f;d. ^m%d:ñl msßjehg w.h l<& 230,000 

wuqøjH f.k tafï l=<S 100,000 

iDcq jegqm 2,500,000 

hkaf;%damlrK kv;a;= 60,000 

wdrlaIl .dia;= 600,000 

úÿ,sh 900,000 

l=<sh 1,000,000 

hka;% ^msrsjehg& 2,000,000 

fudag¾ f,dß r:h ^msrsjehg& 1,500,000 

 

my; i|yka w;sf¾l f;dr;=re o imhd we;(  

(1) 2025 ud¾;= 31 jk Èkg wjika f;d. fYaIhka my; mßÈ w.h lrk ,§(                                                     

úia;rh re' 

wuqøjH f;d.h ^msßjehg& 300,000  

fkdksus f;d. ^m%d:usl msßjehg w.h l<& 430,000  
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(2) my; i|yka úhoï" my; olajd we;s mßÈ fnod fjka l< hq;=h(  

úhoï l¾udka;Yd,dj ld¾hd,h 

wdrlaIl .dia;= 70% 30% 

úÿ,sh 80%  20% 

l=<sh 80% 20% 

(3) fmd;a uqøKh lsÍu i|yd msßh; iy hka;% Ndú;d lrk w;r" uqøs; fmd;a 

mdßfNda.slhskag fnod yeÍu i|yd jHdmdrh úiska fudag¾ f,dß r:h Ndú; lrhs' 

jHdmdrfha m%;sm;a;sh jkafka msßjeh u; ir, ud¾. l%uhg laIh i|yd m%;smdokh 

lsÍuhss( 

hka;%   :  20% 

fudag¾ f,dß r:h :  25% 

(4) hka;% ls%hdlrejkag fmd;lg re'50$- l ksIamdok Èß.ekaùula ,nd fok w;r" jir 

;=< fmd;a 10"000la uqøKh lrk ,§'  

(5) ksIamdok msßjefhka 20] l ,dNhla ;nd .ksñka ksIamdÈ; whs;u" fj<| wxYhg udre 

lrkq ,nhs.  

Tng úiska l< hq;= oE( 

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd Wodr m%ldYk ys ksIamdok msßjeh f,aLKh 

^ksIamdok .sKqu& ms<sfh, lrkak'  ^,l=Kq 10& 
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05 jk m%Yakh 

.sKqï úOdhl úiska 2025 ud¾;= 31 jk Èkg ms<sfh, lrk ,o ;reka fg%v¾ia ys fYaI 

msrslaiqfï fYaIh tlÕ fkdjQ w;r re'170"000$- l fjki wúksYaÑ; .sKqulg ner lrk ,§' 

ms<sfh, lrk ,o fYaI msrslaiqfï fYaIh Ndú;d lrñka" flgqïm;a uQ,H m%ldYk ms<sfh, 

l< w;r" flgqïm;a uQ,H m%ldYkj,g wkqj re'450"000$-l w,dNhla jd¾;d lrk ,§' 

fjki i|yd my; ioyka fya;= y÷kd .kakd ,§(   

(1) 2025 ud¾;= udih i|yd f.úh hq;= jegqm re'100"000$- la úh' fuh .sKqï fmd;aj, 

igyka lr fkd;snqKs. 

(2) re'50"000$- l fmd,S wdodhu" fmd,S úhoula f,i igyka lr we;' flfiafj;;a" uqo,a 

,eîï  uqo,a fmdf;a ksis f,i igyka lr ;snqKs'   

(3) 2025 ud¾;= 31 jk Èk isÿ lrk ,o re'40"000$- l fudag¾ r: w¨;ajeähd úhou" jerÈ 

f,i fudag¾ r: .sKqug m%d.aOks; lr we;.  

(4) re'25"000$- l uqo,aj,ska lrk ,o ,sms øjH úhoï" ,sms øjH .sKqfï fojrla igyka lr 

we;s w;r" th uqo,a fmdf;a ksjerÈj igyka lr we;.  

(5) 2025 fmnrjdß udih i|yd f.jk ,o re'16"000$- l ÿrl:k úhou" l=,S úhoï 

.sKqfï re'61"000$- f,i igyka lr we;' flfiafj;;a" wod, ner igyk ksjerÈj 

igyka lr ;snqKs.  

Tn úiska l< hq;= oE( 

my; i|yka oE ms<sfh, lrkak( 

(a) by; ioyka jeros ksjerÈ lsÍug wjYH c¾k,a igyka'  ^,l=Kq 05&  

(b) wúksYaÑ; .sKqu'  ^,l=Kq 02& 

(c) ksjerÈ l< ,dNh fmkaùug m%ldYkhla'  ^,l=Kq 03& 

 ^uq¿ ,l=Kq 10& 

     

 

 
  

B fldgfiys wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak tl ^01& ls¡ 

^uq¿ ,l=Kq 20&  

06 jk m%Yakh 

CodeLoom hkq fykqldg wh¾ flaj,iajdñ jHdmdrhla jk w;r" 2025 ud¾;= 31 jk Èkg 

CodeLoom ys fYaI msrslaiqu my; mßÈ fõ(  

CodeLoom 

                                     2025 ud¾;= 31 jk Èkg fYaI msrslaiqu                           (re.‘000)  

úia;rh yr ner 

foam," msßh; iy WmlrK msßjehg     

bvï iy f.dvke.s,s ^bvï msßjehg re' ñ,shk 5& 11,000   

hka;%  9,000  

fudag¾ jdyk  5,000    

2024 wfma%,a 01 jk Èkg iuqÉÑ; laIhùï(     

f.dvke.s,s   3,000 

hka;%   4,500 

fudag¾ jdyk    2,500 

úl=Kqï   92,000 

2024 wfma%,a 01 jk Èkg f;d.h 8,500   

ñ,§ .ekqï 63,000   

fj<| ,eìh hq;= uqo,a 7,700   

2024 wfma%,a 01 jk Èkg fj<| ,eìh hq;= uqo,a ioyd m%;smdok  300 

fj<| f.úh hq;= uqo,a    5,275 

nexl=fõ we;s uqo,a 500   

w;e;s uqo,a 25   

nexl= Kh    8,000 

jegqma iy fõ;k  15,500   

rlaIK úhoï 600   

wdrlaIl .dia;= 750   

f.jQ úÿ,s ì,am;a 3,100   

úl=Kqï fldñia  400   

f.jQ ld¾hd, l=,sh 3,500   

2024 wfma%,a 01 jk Èkg m%d.aOk .sKqu   13,000 

tl;=j 128,575 128,575 

C fldgi 



1901 - uQ,H .sKqïlrKh                              12 | P a g e  
 

my; i|yka w;sf¾l f;dr;=re o imhd we;(  

(1) 2025 ud¾;= 31 Èkg wjika f;d.h re' 9"700"000$- l msßjehg w.h lrk ,§'  

(2) ud¾;= udih i|yd jk re' 78"000$- l úÿ,s ì, .sKqï fmd;aj, igyka lr fkdue;' 

fuh 2025 wfma%,a 03 jk Èk f.jk ,§'   

(3) 2025 ckjdß 01 jk Èk" jHdmdrh mq¿,a lsÍu i|yd 12] l jd¾Isl fmd,S wkqmd;hlg 

fufg%da nexl=fjka re' 8"000"000$- l nexl= Khla ,ndf.k we;' Kh uqof,a m%d.aOk 

wdmiq f.ùï i|yd nexl=j jirl ^01& iyk ld,hla ,nd § we;' j¾Ih i|yd fmd,sh 

.sKqï.; lr fkdue;.  

(4) jHdmdrfha m%;sm;a;sh jkafka" my; ioyka mßÈ msßjeh u;" ir, ud¾. l%uhg laIh 

ioyd m%;smdokh lsrSuhss:  

 f.dvke.s,s  -   jd¾Islj 10] ne.ska 

 hka;%   -  jd¾Islj 20] ne.ska 

 fudag¾ jdyk   -  jd¾Islj 25] ne.ska 

 

(5) jHdmdrh" 2024 wfma%,a 01 jk Èk kj l=,S .súiqulg t<Uq‚' kj l=,S .súiqug wkqj 

re' 500"000$- l l=,S ;ekam;=jla f.jk ,o w;r" fuh jir foll ^02& l=,S ld,h 

wjidkfha ,nd .; yelsh' udisl l=,sh re' 300"000$- ls' f.jk ,o l=,S ;ekam;=j iy 

j¾Ih i|yd f.jk ,o l=,sh fYaI msrslaiqfï" f.jk ,o ld¾hd, l=,s hgf;a igyka 

lr we;'  

(6) CodeLoom úiska re'200"000$- l È.=ld,Sk ysÕ Kh.e;s fYaIhla" fnd,a Khla f,i 

lmd yeÍug iy 2025 ud¾;= 31 jk Èkg b;sß fj<| ,eìh hq;= uqo,a fYaIfhka 10] la 

fj<| ,eìh hq;= uqo,a i|yd m%;smdokhla ^wvudK Kh ioyd m%;smdokh& lsÍug 

;SrKh lrk ,§'  

Tn úiska l< hq;= oE : 

my; i|yka oE ms<sfh, lrkak:  

(a) 2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd úia;S¾K wdodhï m%ldYkh'  ^,l=Kq 11&      

(b) 2025 ud¾;= 31 Èkg uQ,H ;;a;aj m%ldYkh'  ^,l=Kq 09&     

 ^uq¿ ,l=Kq 20& 

 
 

 

C fldgfiys wjidkh 
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l<hq;= ls%hd mÍlaId ,ehsia;=j 

uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

u;l ;nd .ekSu 

 

lreKq"mo"uQ,sl 

ixl,am fyda ms<s;=re" 

tajdfha f;areu ksis 

f,i f;areï fkdf.k 

isysm;a lsÍu fõ 

y÷kd olajkak' 
flfkl=f.a fyda hula y÷kd 

oelaùu' 

ud;Dldfõ m%Odk fldgia fidhd 

kï lrkak' 

ks¾ppkh lrkak' 
jpkhla fyda ixl,amhla f;areï 

.ekSu' 

mohl fyda ixl,amhl meyeos,s 

w¾:hla ,nd oSu' 

y÷kd .kak 
fmr oel fkdue;s fohla ms<sn| 

oekqj;aNdjh' 

fmr bf.kSïj,ska hula fidh 

oek .ekSu' 

i|yka lrkak 
meyeos,s iy ixlaIsma; f,i 

f;dr;=re m%ldY lsÍu' 

m%Odk lreKq fyda ixl,am ir, 

wdldrfhka m%lY lsÍu' 

,ehsia;=.; lrkak kï" ixLHd fyda whs;u ud,djla' 
m%Odk lreKq ixúOdkd;aulj 

,sùu' 

igyka lrkak 
moaO;shlg ^.sKqïlrKh fkdfõ& 

f;dr;=re we;=,;a lsÍu' 

wod, úia;r meyeos,sj yd ksjerosj 

we;=,;a lsÍu' 

wjfndaOh  

 

f;dr;=rej, w¾:h 

wjfndaO lr .ekSu 

iy tajd w¾:l:kh 

lsÍug fyda meyeos,s 

lsÍug yelsùu 

f.dv k.kak 
uQ,sldx. taldnoaO lsÍfuka hula 

f.dv ke.Su' 

úúO fldgia u.ska iuia:hla f,i 

w¾:j;a njg m;a lsÍu' 

fjkia fldg 

olajkak 

foaj,a folla fyda jeä .Kkla 

w;r fjkialï y÷kd .ekSu' 

ixl,am fyda whs;u w;r 

fjkialï wjOdrKh lsÍu' 

úuikak 
ud;Dldjla ms<snoj úúO woyia iy 

u; i,ld ne,Su' 

úúO oDIaÀfldaK .fõYKh lr 

wjfndaOhla ,nd oSu' 

meyeos,s lrkak 
hula ms<sn|j jvd;a úia;rd;aulj 

meyeoss,s lsÍu' 

;d¾lsl iy iúia;rd;aul u; 

úia;rhla iemhSu' 

f.kyer olajkak 

lreKla meyeos,s lsÍu i|yd 

WodyrK" m%ia:dr fyda oDYH 

Ndú;h' 

iqÿiq WodyrK fyda oDYH udOH 

iu. meyeos,s lsÍï i|yd iyh ùu' 

w¾:l:kh lrkak 
f;dr;=re fyda l%shdjkays w¾:h 

meyeos,s lsÍu' 

hulska woyia jkafka l=ulaoehs 

Tfí jpkj,ska meyeos,s lsÍu' 

úia;r lrkak 
hïlsis fohla ms<sn|j 

iúia;rd;aul úia;rhla' 

wod, úia;r jHqy.; wdldrhg 

iemhSu' 

idrdxY.; lrkak 
m%Odk lreKq ms<sn|j flá 

m%ldYhla'  
ixCIsm;j bosßm;a lsÍu' 
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uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

Ndú;h 

 

w¿;a iy ixlS¾K 

;;ajhka hgf;a W.;a 

oekqu Ndú;d lsÍu jk 

w;r fï i|yd oekqu 

iy l=i,;d 

m%dfhda.slj Ndú;d 

lsÍu wjYH fõ' 

Ndú; lrkak' 
hïlsis ;;ajhka ;=< oekqu l=i,;d 

fyda Í;Ska Ndú;d lsÍu' 

m%%%;sM, ,ndoSu i|yd wod, oekqu 

fyda Ys,amSh l%u Ndú;d lsrSu'  

.Kkh lrkak' 
.Ks;uh fyda ;d¾lsl l%u u.ska 

w.h ;SrKh lsÍu' 

úi÷ula ,nd .ekSu i|yd 

ixLHd;aul fyda ;d¾lsl l%shdj,Ska 

meyeos,s lsÍu' 

;SrKh lrkak 
m¾fhaIK fyda .Kkh lsÍï yryd 

hula ia:dms; lsÍu' 

.Kkh lsÍfuka fyda 

m¾fhaIKhlska miq hula 

fidhd.ekSu fyda ks.ukh lsÍu' 

m%o¾Ykh lrkak' l%shdj,sh fyda l%uh m%o¾Ykh lsÍu' 
jHqy.; mshjr yryd meyeos,s 

WodyrKhla fmkaùu' 

mss<sfh, lrkak' 
Ndú;h i|yd øjH fyda f;dr;=re 

ixúOdkh lsÍu' 

ld¾hhl fhoSug fmr wjYH úia;r 

ilia lsÍu' 

Ndú; lrkak 

 

ixl,amhka fuj,ula fyda l%uhka 

wruqKla i|yd Ndú;d lsÍu' 

wod, oekqu fyda iïm;a fhda.H mßos 

Ndú;d lsÍu' 

bosßm;a lrkak' 
iM,odhS f,i f;dr;=re fnod 

.ekSu' 

uQ,sl oekSu iy wjfndaOhka 

meyeos,sj iy jD;a;Suh jYfhka 

bosßm;a lsÍu' 

úYaf,aIKh 

 

jHqyh iy iïnkaO;d 

wjfndaO lr.ekSu 

i|yd f;dr;=re l=vd 

ixrplj,g fjka 

lsÍu  

úYaf,aIKh lrkak' 
ixrpl wjfndaO lr.ekSu i|yd 

úia;rd;aulj mÍCId lsÍu' 

jvd fyd| wjfndaOhla i|yd 

f;dr;=re m%Odk fldgiaj,g fnoSu' 

ii|kak 
iudklï iy $fyda fjkialï 

mÍCId lsÍu' 

m%Odk fmdÿ ,CIK iy fjkialï 

fmkajd oSu' 

fjkiafldg olajkak 
hula ;fjlska fjkia fldg y÷kd 

.ekSu' 

hula tlsfklg fjkia jkafka 

l=ulskao hkak y÷kd .ekSu' 

mÍCId lrkak 
hul iajNdjh ;SrKh lsÍu i|yd 

th mÍCId lsÍu' 

hula fydoska f;areï .ekSu i|yd 

th fydoska ksÍCIKh lsßu' 

iels,a,la fia 

olajkak 

iqúfYaIS ,CIK idrdxY fldg 

oelaùu' 

m%Odk wxY ms<sn|j ixúOdkd;aul 

o, úYaf,aIKhla ,nd oSu' 

l%shd lrkak 

w;ayod ne,Sula" ióCIKhla fyda 

wOHkhla i|yd uQ,sldx. ixúOdkh 

lsÍu' 

ld¾hhka l%udkql+,j isÿ lsÍu 

i|yd jHqyd;aul mshjr wkq.ukh 

lsÍu' 

jd¾;d lrkak 
fidhd.;a oE jHqyd;aulj bosßm;a 

lsÍu' 

úYaf,aIKh l< f;dr;=re meyeos,s 

yd ;d¾lsl wdlD;shlska bosßm;a 

lsÍu' 
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uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

w.h lrkak 

  

ks¾Kdhl fyda m%ñ;Ska 

u; mokïj woyia 

fyda  øjHhka j, 

jákdlu fyda 

.=Kd;aul Ndjh 

ms<snoj úksYaphka isÿ 

lsÍu' 

Wmfoia fokak 
fhdackd fyda ks¾foaY bosßm;a 

lsÍu 

úYaf,aIK u; mokïj oekqj;a 

u. fmkaùula ,nd oSu' 

w.h lrkak 

jákdlï iM,odhS;djh fyda 

n,mEu ms<sn|j úfõpkd;aulj 

;lafiare lsÍu' 

ks¾Kdhl u; mokïj hï 

fohl .=Kd;aulNdjh fyda 

wod,;ajh ksYaph lsÍu' 

ilia lrkak 
jHqy.; m%fõYhka fyda 

ie,eiaula ixj¾Okh lsÍu' 

fyd|ska w¾: olajk ,o 

l%fudamdhka fyda Wmdh ud¾.hka 

ilia lsÍu' 

kss¾foaY lrkak  
iqÿiq l%shdud¾. ms<sn| fhdackd 

lsÍu' 

;d¾lsl lreKq u.ska iydhjk 

m%fõYhka fhdackd lsÍu' 

ks¾udKh lsÍu 

 

iqixfhda.S fyda 

l%shdldÍ iuia;hla 

iE§u i|yd kj 

wdldrj,ska uQ,øjH 

taldnoaO lsÍu kj 

woyia" ksIamdok fyda 

wjfndaO lr .ekSfï 

l%u ckkh lsÍfï 

yelshdj 

ks¾udKh lrkak w¿;a fohla ks¾udKh lsÍu' 
wmQ¾j iy wruqKq iy.; hula 

ixj¾Okh lsÍu' 

;lafiare lrkak 

.+Kd;aul Ndjh" yelshdj fyda 

iajNdjh ;lafiare lsÍu fyda 

we.hSu' 

mj;sk f;dr;=re u; mokïj 

;¾ldKql+, úksYaphka ,nd oSu' 

ixj¾Okh lrkak 

woyila" ksYamdokhla fyda 

ixl,amhla mq¿,a lsÍu fyda 

jeäoshqKq lsÍu' 

ld,h;a iu.ska woyi Yla;su;a 

yd jeä oshqKq lsÍu' 

fhdackd lrkak 

i,ld ne,Su i|yd jk 

ie,eiaula fyda ixl,amhla 

ms<sn| fhdackd lsÍu' 

woyila fyda jHqy.; ks¾foaYhla 

bosßm;a lsÍu' 

ixfhdackh lrkak 

úúO ixrplhkaf.a ixfhdackh 

u.ska ix.; iuia:hla ks¾udKh 

lsÍu' 

úúO woyia fyda wjfndaOhka 

w¾:j;a jQ ks.ukhlg taldnoaO 

lsÍu' 

ie,iqï lrkak 
hula i|yd jHqy.; ie,eiaula 

ks¾udKh lsÍu' 

ksYAmdokhla fyda l%shdj,shla 

i|yd iúia;rd;aul jHqyhka 

ilia lsÍu' 

f.dkq lrkak 
úúO uQ,dY%hkaf.ka f;dr;=re 

tla /ia lsÍu' 

tl;= lrk ,o o;a; mq¿,a 

wdlD;shlg ixúOdk lsÍu' 
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wdo¾Y úi÷ï
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jdia;úl mÍlaIK m%Yak ^OTQs&                                                                  
wksjd¾h m%Yak úiai^20& ls¡ 

^uq¿ ,l=Kq 40& 

01 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

1.1 (3)                                       1.11 i;Hhs 

1.2 (4)                                                1.12 i;Hhs 

1.3 (3)                                               1.13 wi;Hhs 

1.4 (1)                                                1.14 i;Hhs 

1.5 (3)                                       1.15 wi;Hhs 

1.6 (1)  

1.7 (2)        

1.8 (2)  

1.9 (4)        

1.10 (3) 

 

 

1'16  ^a&  c¾k,a jjqprh 

 ^b&  .ekqï bkafjdhsish 

 

 

1'17  mß.Kl.; .sKqïlrKfha wjdis( 

 by< wdfhdack msßjeh' 

 ;dlaI‚l oekqfï wjYH;djh' 

 ;dlaI‚l ld¾h uKav,h r|jd .ekSu' 

 udkj fodaI fya;=fjka isÿjk wid¾:l;ajhka' 

 /lshd fj<|fmd<g jk n,mEï' 

 ixlS¾K iajNdjh'  ^wjdis 2 la muKla wfmalaId flf¾& 

 

 

A fldgi 



1901 - uQ,H .sKqïlrKh                              18 | P a g e  
 

 

 

1'18 

       fj<| ,eìh hq;= uqo,a md,k .sKqu 

 re'  re' 

fYa$b$f. 100,000 u. yereKq fYaIh 8,000 

  jeäfhka olajd we;s fYaIh 5,000 

  fYa$m$f. 87,000 

 100,000  100,000 

 

 

1'19  fj<| f.úh hq;= uqo,a 

 nexl= whsrdj 

 WmÑ; .dia;= 

 f.úh hq;= wdodhï nÿ  ^wjdis 2 la muKla wfmalaId flf¾& 

 

1'20  f,c¾ fYaIhkays ksrjoH;djh mÍlaId lsÍug' 

fYaI msrslaIqfuka wkdjrKh lr .; yels ´kEu je/oaola y÷kd .ekSug' 

uQ,H m%ldYk ilia lsÍug myiq ùu' 

.sKqïlrK .e,mSï lsÍug myiq ùu' 

ú.Kk l%shdj,sfha§ ú.Kljrekag iydh ùu'  

^´kEu m%;s,dN folla muKla wfmalaId flf¾& 

^uq¿ ,l=Kq 40& 

 

 

 

 

 

A fldgfia wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak y;r ^04& ls¡ 

^uq¿ ,l=Kq 40& 

02 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

 

 

 

 

(a) 

(re.‘000) 

fkd( 

j;alï 

 ialkaOh +  j.lSï 
hka;% + f;d.h 

+ fjf<o 
,eìh hq;= uqo,a 

+ uqo,a 

(1) + 1,500   + 500 + 2,000  

(2)  + 800    + 800 

(3)  - 300 + 500  + 200  

(4)     
-  20 
+ 20 

 

(5)   - 400 + 360 - 40  

(6)  - 50   - 50  

(7) - 10    - 10  

tl;=j 1,490 450 100 860 2,100 800 

 

^,l=Kq 07& 

 

 

(b) ,dNh }   wjidk Y=oaO j;alï - wdrïNl Y=oaO j;alï ¬ .eks,s - w;sf¾l m%d.aOkh 

 }  2"100"000 - 2"000"000 ¬ 50"000 - 20"000 

 }  130"000 

 ^,l=Kq 03& 

 ^uq¿ ,l=Kq 10&   

B fldgi 

2 jk tallh  -  .sKqïlrK iólrKh" oaú;aj igyka l%uh iy .sKqïlrK ixl,amh' 

bf.kqï m%;sM,  -  jHdmdr .Kqfokqj,ska we;sjk n,mEï .sKqïlrK iólrKhg 
Ndú;dlsÍu' 

 



1901 - uQ,H .sKqïlrKh                              20 | P a g e  
 

03 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

 

 

 

 

 

 

(A)                                                              úl=Kqï c¾k,h 

Èkh 
bkafjdhsia 

wxlh 
úia;rh uq¿ uqo, jÜgï Y=oaO w.h 

2025-04-05 S145 pñÿ fÜ%v¾ia   40,000 2,000 38,000 

2025-04-10 S146 reisre fÜ%v¾ia   125,000 12,500 112,500 

2025-04-14 S147 pu;a fÜ%v¾ia   150,000 - 150,000 

2025-04-20 S148 iÔod fÜ%v¾ia   18,000 900 17,100 

fmdÿ f,crhg udre lrk ,§  317,600 

^,l=Kq 05& 
 

(B) (a) 

.,mk ,o uqo,a md,k .sKqu 

fYaIh b$f. 200,000 Kh 50,000 

fjf<o ,eìh hq;= uqo,a 65,000 nexl= .dia;= 5,000 

  fYaIh m$f. 210,000 

 265,000  265,000 

^,l=Kq 03& 
 

(b)                                                   nexl= ieiÿï úia;rh 

.,mk ,o uqo,a md,k .sKqug wkqj fYaIh  210,000 

(+)   

f.ùug bÈßm;a fkdl< fplam;a 100,000  

nexl=j úiska jerÈ f,i isÿ l< ner lsÍï 40,000 140,000 

(-)   

Wm,íê fkdjQ ;ekam;= 80,000 (80,000) 

nexl= m%ldYkhg wkqj fYaIh  270,000 

^,l=Kq 02& 

^uq¿ ,l=Kq 10& 

3 jk tallh  -  uQ,sl fmd;a" md,k .sKqï nexl= iei÷ï m%ldYk iy fYaI msßlaiqu' 

bf.kqï m%;sM,  -  uQ,sl igyka fmd;a ms<sfh, lsÍu iy f,c¾ .sKqïj, .Kqfokq jd¾;d 

lsÍu ^uqo,a ,eîfï c¾k,h" uqqo,a f.ùfï c¾k,h" iq¿ uqo,a fmd;" 

ffoksl .ekqï fmd;" ffoksl wdmiq hejqï fmd;" ffoksl úl=Kqï fmd;" 

ffoksl wdmiq tjqï fmd;" fmdÿ c¾k,h&' 

- ixfYdaê; uqo,a fmd; iys;j iy rys;j nexl= iei÷ï ms<sfh, lsÍu' 
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04 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 
 

 

 

 

Wodr m%ldYlfhda 
2025 ud¾;= 31 osfkka wjika j¾Ih ioyd 

                                   ksIamdok .sKqu                         (re.‘000) 

   

wuqøjH   

wdrïNl wuqøjH f;d.h 500  

wuqøjH .ekqï 6,000  

f.k tafï l=,S 100  

(-) wjidk wuqøjH f;d.h (300)  

mrsfNdackh l, wuqøjH msßjeh  6,300 

   

iDcq jegqma   

iDcq jegqma 2,500  

ksIamdok osrsoSukd (50 X 10) 500 3,000 

m%d:ñl msrsjeh  9,300 

(+) wdrïNl fkdksñ f;d.h 230  

(-) wjidk fkdksñ f;d.h (430) (200) 

ksIamdokh l< tallj, m%d:ñl msrsjeh  9,100 

ksIamdok fmdÿld¾h msrsjeh   

hka;% kv;a;= 60  

wdrlaIl .dia;= (70% X 600) 420  

úÿ,s .dia;= (80% X 900) 720  

l=,sh (80% X 1,000) 800  

hka;% laIh (2,000 X 20%) 400 2,400 

ksIamdok mssrsjeh  11,500 

(+) l¾udka;Yd,d ,dNh (11,500 X 20%)  2,300 

fjf<o .sKqug udre l<d  13,800 

^,l=Kq 10& 

 

4 jk tallh  -  flaj,iajdó jHdmdrhla i|yd uQ,H m%ldYk ms<sfh, lsÍu' 

bf.kqï m%;sM,  -  ksYamdok .sKqu ^ksYamdok msßjeh m%ldYh& ms<sfh, lsÍu'' 
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05 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

 

 

 

 

 

 

 

 

(a)                                                               fmdÿ c¾k,h 

 úia;rh yr ^re'& ner ^re'& 

01 

jegqma úhoï .sKqu                                                        yr 100,000  

     f.úh hq;= jegqma úhoï .sKqu                                          ner                               100,000 

^f.úh hq;= jegqma .sKqï.; fkdlsrSfï je/oao ksjerÈ lsÍu&   

02 

wúksYaÑ; .sKqu                                     yr 100,000  

fmd,S úhoï .sKqu                                         ner   50,000 

fmd,S wdodhoï .sKqu                                      ner   50,000 

(fmd,S wdodhu .sKqï.; lsrSfï je/oao ksjerÈ lsÍu&   

03 

fudag¾ r: w¨;ajeähd úhoï .sKqu                yr 40,000  

fudag¾ r: .sKqu                                           ner  40,000 

(jdyk w¨;ajeähd úhoïj, uQ,sl je/oao ksjerÈ lsÍu&   

04 

wúksYaÑ; .sKqu                                     yr  25,000  

,sms øjH úhoï  .sKqu                                      ner  25,000 

^,sms øjH úhoï fojrla igyka ùfï fodaIh ksjerÈ lsÍu&   

05 

ÿrl:k úhoï .sKqu                               yr 16,000  

wúksYaÑ; .sKqu                                    yr 45,000  

l=<S úhoï .sKqu                                            ner  61,000 

^ÿrl:k úhofï igyka je/oao iy w;ayersfï je/oao 
ksjerÈ lsÍu& 

  

^,l=Kq 05& 

3 jk tallh  -  uQ,sl fmd;a" md,k .sKqï nexl= iei÷ï m%ldYk iy fYaI msßlaiqu' 

bf.kqï m%;sM,  -  .sKqïlrK jeros j¾. y÷kd .ekSu iy jeros ksjeros lsÍu i|yd c¾k,a 

igyka ms<sfh, lsÍu jeros ^u.yeÍï jeros" msgm;a lsÍfï jeros" uQ,O¾u" 

ys,õ jeros" uQ,sl igykaj, jeros"  oaùlrK jeros iïmQ¾Kfhka wfkl=;a 

igyka lsßfï jeros&' 

- wúksYaÑ; .sKqfï wruqK meyeos,s lsÍu iy  wúksYAÑ; .sKqu ms<sfh, 

lsÍu ' 

- jeros u.ska jHdmdrfha uQ,H m%ldYk j,g jk n,mEu .Kkh lsÍu' 
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  (b)                                        wúksYaÑ; .sKqu                                        

fmd<S úhou 50,000 fYaIh b/f. 170,000 

fmd<S wdodhu 50,000   

fmd<S úhou 45,000   

,sms øjH 25,000   

 170,000  170,000 

 
^,l=Kq 02& 

 

 

 

  (c)                                        flgqïm;a ,dNh ksjerÈ lsÍfï m%ldYkh  

flgqïm;a ,dNh$^w,dNh&  (450,000) 

(+)   

fmd,S úhou 50,000  

fmd,S wdodhu 50,000  

,sms øjH úhou 25,000  

l=,S úhou 61,000 186,000 

(-)   

jegqma úhou 100,000  

fudag¾ r: w¨;ajeähdj  40,000  

ÿrl:k úhou 16,000 (156,000) 

ksjerÈ lrk ,§ ,dNh$^w,dNh&  (420,000) 

^,l=Kq 03& 

^uq¿ ,l=Kq 10& 

 

 

 

 

 

B fldgfia wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak tl ^01& ls¡ 

^uq¿ ,l=Kq 20& 

06 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

 

 

 

 

CodeLoom 

2025 ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd 
                           ,dNdZ,dN m%ldYkh                    (re.‘000) 

úl=Kqï  92,000 

^-& úl=Kqï msrsjeh   

wdrïNl  f;d.h 8,500  

.ekqï 63,000  

(-) wjidk f;d.h (9,700) (61,800) 

o< ,dNh  30,200 

fnodyeÍfï úhoï   

fudag¾ jdyk laIh 1,250  

fnd,a Kh lmd yeÍu 200  

Kh.e;shka ioyd wvudk Kh fjka lsrSu (W-5) 450  

úl=Kqï fldñia  400 (2,300) 

mßmd,k úhoï   

úÿ,sh (78 + 3,100) 3,178  

f.dvke.s,s laIh  600  

hka;% laIh  1,800  

l=,sh  (3,500 – 500 + 600) 3,600  

jegqma  15,500  

rlaIK 600  

wdrlaIl úhou 750 (26,028) 

uQ,H úhoï    

fmd<S úhou 240 (240) 

jir i|yd ,dNh  1,632 

^,l=Kq 11& 

 

C fldgi 

4 jk tallh  -  flaj,iajdó jHdmdrhla i|yd uQ,H m%ldYk ms<sfh, lsÍu' 

bf.kqï m%;sM,  -  flaj, iajdó jHdmdrhla i|yd wdodhï m%ldYh ms<sfh, lsÍu ^,dNd,dN 

iy fjk;a úia;SrK wdodhï m%ldYh&' 

- flaj,iajdó jHdmdrhla i|yd uQ,H ;;aj m%ldYh ^fYaI m;%h& ms<sfh, lsÍu' 
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CodeLoom 

2025 ud¾;= 31 jk Èkg 

                             uQ,H ;;a;aj m%ldYkh                      (re.‘000) 

 cx.u fkdjk j;alï msßjeh 
iuqÉÑ; 
laIh 

OdrK w.h 

bvu  5,000 - 5,000 

f.dvke.s,s 6,000 3,600 2,400 

hka;%  9,000 6,300 2,700 

fudag¾ jdyk 5,000 3,750 1,250 

 25,000 13,650 11,350 

    

cx.u j;alï    

f;d.h  9,700  

fjf<o ,eìh hq;= uqo,a (7,700 - 200) 7,500   

(-)  ydkslrK fjka lsrSï  (7,500 x 10%) (750) 6,750  

l==,S ;ekam;=  (W-3)  500  

nexl=fõ uqo,a  500  

w;e;ss uqo,a  25 17,475 

uq¿ j;alï   28,825 

    

ialkaOh    

m%d.aOkh  13,000  

jir i|yd ,dNh  1,632 14,632 

    

os.= ld,Sk j.lSï    

nexl= Kh  8,000 8,000 

    

cx.u j.lSï     

fj<| f.úh hq;= uqo,a  5,275  

WmÑ; úhoï (W-2)  678  

f.úh hq;= Kh fmd<sh (W-1)  240 6,193 

uq¿ ialkaOh iy j.lSï   28,825 

^,l=Kq 09& 
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fmr jev( 

 

W1 - Kh fmd,sh 

Kh    8"000 

fmd<S wkqmd;h   12] 

udi .Kk   3$12 

fmd<sh   240 ^8"000 º 12] º 3$12& 

 

W2 - WmÑ; úhoï 

úÿ,s ì,a     78"000 

l=,sh     600"000 
678"000 

 

W2 - laIhùï 

(re'‘000)   

f.dvke.s,s           hka;%       fudag¾ jdyk 

msßjeh    6"000     9"000    5"000 

laIhùï ]   10]     20]    25] 

laIhùï   600     1"800    1"250 

 

W3 - l=,S ;ekam;=j 

l=,S ;ekam;=j 500 ^f.jQ l=,sh we;=<;aj& 

 

oaú;aj igyka we;=<;a lsÍu 

l=,S ;ekam;=j    yr  re'500 

f.jQ l=,sh     ner re'500 
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W4 - f.úh hq;= / WmÑ; l=,sh 

udisl l=,sh   300 

udi .Kk   12 

uq¿ l=,sh    3"600 

f.jQ l=,sh    3"000 ^3"500-500& 

WmÑ; l=,sh    600 ^3"600 - 3"000& 

  

 

W5 - Kh.e;shka ioyd fjka lsrSu  

fj<|du ,eìh hq;= uqo,       7"500 ^7"700 - 200& 

wvudk Kh ]        10] 

Kh.e;shdf.a wvudk Kh ioyd m%;smdokh    750 ^7"500 º 10]& 

wdrïNl Kh.e;shdf.a wvudk Kh ioyd m%;smdokh   300 

W!K m%;smdokh           450 ^750 - 300&  

 

^uq¿ ,l=Kq 20& 

 

C fldgfia wjidkh 


